MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br

RESULTADO DASELEÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO – CAPES/DEMANDA SOCIAL
 EDITAL Nº 04/2025-PPGMAT

 A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Matemática (PPGMAT), torna público o Resultado para Cadastro de
Reserva para obtenção de Bolsa de Estudo CAPES – Demanda Social, realizado nos
termos do Edital Nº 04/2025-PPGMAT.

Resultado para Bolsas para Mestrado

Matrícula NOME Classificação

20251007413 ANA LUÍSA MARTINS ABREU 1º lugar
20251007315 CAUAN OLIVEIRA DA SILVA 2º lugar
20251007333 FRANCISCO CRISVALDO LIMA MONTE JUNIOR 3º lugar
20251007478 YSADORA DA COSTA SOARES 4º lugar
20251007404 STEFANY MARIA SILVA SANTOS 5º lugar
20251007262 OTÁVIO ALMONDES TEIXEIRA 6º lugar

Resultado para Bolsas para Doutorado

Matrícula NOME Classificação

20251007398 VINICIUS SANTOS LUZ 1º lugar
20251007290 MARCELO FERREIRA DA SILVA 2º lugar
20251007235 UANDERSON DE MOURA FARIAS 3º lugar
20251007647 RONNYÊ PAZ DE LIMA 4º lugar
20251007342 ANTONIO DEÍGERSON DA COSTA LOPES 5º lugar
20241011403 ALBERONE FERNANDES DE SOUSA 6º lugar

Teresina, 24 de abril de 2025.

________________________________________
Prof. Dr. Halyson Irene Baltazar
Coordenador do PPGMAT-UFPI

		2025-04-24T08:46:03-0300